
 

  

  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САХАНСКАЯ ШКОЛА НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

  

     П Р И К А З 

  

 от 30 апреля  2025  года                                 с. Саханка                                               №  42 

 

Об организации работы  

по обеспечению пожарной безопасности 

  

     В целях обеспечения пожарной безопасности в соответствии с действующими 

законодательными и нормативно - правовыми актами в Российской Федерации 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Возложить непосредственное руководство работой по обеспечению пожарной 

безопасности на Шевченко Л.В.,  заведующего хозяйственной частью. 

2. Шевченко Л.В. проводить работу по обеспечению пожарной безопасности в 

соответствии с законом Российской Федерации «О пожарной безопасности» от 

18.11.1994г., Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации, Правилами 

пожарной безопасности для учреждения образования, а также требований настоящего 

приказа. 

3. Утвердить и ввести в действие инструкцию «По пожарной безопасности», 

определяющую   и устанавливающую   в школьном лагере надлежащий противопожарный 

режим. 

4. Для поддержания на территории площадки досуга и отдыха, а также в помещениях 

установленного противопожарного режима: 

4.1. Назначить ответственным лицом за пожарную безопасность     Начальника площадки 

и досуга Бударину Л.В..  

4.2 Будариной Л.В. организовать соблюдение требований пожарной   безопасности   в 

здании   и   на территории  школьного лагеря, следить   за   исправностью   средств 

пожаротушения. 

5.  В своей работе лицам, ответственным за пожарную безопасность: 

 5.1     руководствоваться     утвержденной      мной     инструкцией «Ответственному лицу 

за пожарную безопасность» и инструкцией «По пожарной безопасности». 



 5.2 Запретить курение, применение открытого огня, пользование 

электронагревательными   приборами      на   территории лагеря с дневным пребыванием. 

5.3   Ежедневно   по окончании   рабочего дня   перед закрытием     тщательно осматривать 

все обслуживающие помещения. 

6.   Мусор из эксплуатируемых помещений выносить ежедневно в конце рабочего дня в 

отведенные места. 

7. Ответственные за эвакуацию детей при возникновении пожара - воспитатели. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

 

 


